

Protokół Nr 45
z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i
Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie odbytego
w dniu 8 października 2009r.

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Józef Migdalek.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Aktualna sytuacja funkcjonowania służby zdrowia na terenie Gminy Stryków.
2. Sprawy różne, w tym opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję RM.

Zaproponowany porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad.1.

Przewodniczący Komisji przywitał Pana Jacka Kupisa Dyrektora SP ZOZ w Głownie i poprosił go o przedstawienie informacji dot. aktualnej sytuacji służby zdrowia na terenie naszej gminy.

Pan Jacek Kupis poinformował, że z dniem 31 sierpnia 2009 r. zakończyła pracę jednostka organizacyjna pod nazwą Szpital Miejski w Głownie, 1 września powstał niepubliczny zakład opieki zdrowotnej pod nazwą Centrum Zdrowia Wyższej Szkoły Informatycznej w Łodzi. Pacjenci w sierpniu byli przyjęci do SP ZOZ, a wypisani zostali przez Niepubliczny ZOZ, nie zmieniły się zasady leczenia i rozliczania, nie było z tego powodu problemów i nieporozumień.

Cała praca związana z przekształceniem jeszcze trwa, inwentaryzacja jest złożona, cały sprzęt, którym nie jest zainteresowana nowa jednostka jest wnoszony, obecnie biuro SP ZOZ mieści się w budynku, gdzie mieści się oddział dla przewlekle chorych w bardzo okrojonym składzie osobowym. Docelowa siedziba SP ZOZ –u, a w przyszłości N ZOZ –u, którego zarejestruje spółka prawa kapitałowego będzie się mieścić w Przychodni Rejonowej w Głownie. Przekształcenia mają na celu poprawę świadczonych usług, aby dla pacjenta nic nie zmieniło się na gorsze, a było coraz więcej specjalistycznych świadczeń.

Dyrektor mówił o przekazaniu zarchiwizowanej dokumentacji medycznej nowemu podmiotowi z okresu 20 lat pacjentów leczonych i z 30 lat pacjentów, którzy zmarli. Pierwszy element przekształcenia miał finał w formie wydzierżawienia szpitala, II element to likwidacja SP ZOZ jako całości, utworzenie spółki prawa handlowego, która powoła Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, który przejmie leczenie pacjentów. Nowa jednostka będzie funkcjonowała, jako NZOZ przy podstawowym założeniu, że będą usługi świadczone bezpłatnie w oparciu o umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia.

W dniu 29 września Rada Społeczna ZOZ pozytywnie zaopiniowała wniosek o likwidację SP ZOZ ze względów finansowych i propozycje powołania spółki prawa handlowego, uchwała została podjęta przez Radę Miasta Głowna w dniu 30 września br. Wykonanie tych czynności otwierają drogę do konsultacji z samorządami ościennymi: gminami, powiatem i Wojewodą Łódzkim. Aby uchwała mogła być podjęta musi się zakończyć proces konsultacji, trzeba powołać spółkę prawa kapitałowego i utworzyć NZOZ. Jest to szansa dla SP ZOZ znacznej redukcji zadłużenia, ponieważ warunkiem dotacji dla organu założycielskiego jest likwidacja SP ZOZ, co wiąże się z tym, że organ założycielski musi przejąć całe zadłużenie, nowy podmiot zacznie działalność ze stanem „0”, pozostała część zadłużenia pozostaje do spłacenia przez organ założycielski, podpis ministra zdrowia pod umową z burmistrzem M. Głowna daje drogę do tego, aby pieniądze rządowe wpłynęły do Głowna. Jest to pewne ryzyko, ale to jedyna ścieżka, aby nowy podmiot bez zadłużenia mógł świadczyć usługi medyczne w

oparciu o kontrakty z NFZ.

Radny Witold Śliwkiewicz zapytał o wysokość długu, oraz w jaki sposób będzie spłacony dług, jeżeli przedstawiony przez dyrektora Kupisa wariant się nie uda.

Dyrektor Jacek Kupis odpowiedział, że dług na dzień 31.12.2008 r. wynosił 28 mln. Zł, natomiast, gdy to przekształcenie się nie uda to nie ma fizycznej możliwości, aby spłacić tak ogromne zadłużenie, zagrożeniem jest upadłość, nowa ścieżka ma posłużyć na przekonaniu wierzycieli, że nowy podmiot jest w stanie obsłużyć podmioty.

Radny Grzegorz Kozłowski zapytał czy dług jest podzielony na szpital i przychodnie, oddłużanie mogłoby iść dwutorowo, może w ten sposób udałoby się oddłużyć przychodnie.

Dyrektor Jacek Kupis odpowiedział, że dług jest jeden dla SP ZOZ z prowadzonych rozmów wynika, że atutem jest to, że szpital został odłączony, ponieważ to on głównie generował dług.

Przewodniczący Rady Paweł Kasica pytał, w jakiej formie Gmina Stryków miałaby partycypować w kosztach po przeprowadzeniu przekształcenia i tworzenia nowego podmiotu.

Dyrektor Jacek Kupis odpowiedział, że nie ma upoważnienia, aby wypowiadać się w imieniu organu założycielskiego na temat nowej jednostki organizacyjnej, w programie jest zapis, że jeżeli organ założycielski zlikwiduje SP ZOZ i przejmie jego zadłużenie, to skorzysta z dotacji, gdy utworzy niepubliczny zakład opieki zdrowotnej, nie wiadomo, czy ma to utworzyć samorząd, czy samorzady. Ideą tego podmiotu ma być wyposażenie w środki finansowe na zabezpieczenie dostarczania usług medycznych, to były wstępne rozmowy, nie ma tam kapitału prywatnego, tylko samorządowy, nie wiadomo, czy jednego samorządu, czy nie.

Radny Witold Śliwkiewicz zgłosił wniosek o rozważenie możliwości utworzenia gminnego ZOZ-u w Strykowie i przedstawienia kosztów jego powstania.

Pani Anna Sasin Sekretarz Urzędu powiedziała, że wniosek ten nie będzie zasadny, ponieważ obecnie działamy w strukturach ZOZ w Głownie, dopóki nie zacznie działać nowy system to nie wiadomo, jak będzie wyglądać świadczenie usług. Koszty także trudno przedstawić, ponieważ nie wiemy, jakie zawarte byłyby kontrakty na świadczenie usług, nie możliwe jest przedstawienie rachunku ekonomicznego.

Dyrektor Jacek Kupis powiedział, że przyjęcie takiego wniosku traktowałby jako ucieczkę od zadłużenia, następny krok organu założycielskiego to wynajęcie audytorów i wystąpienie na drogę sądową.

Przewodniczący Komisji powiedział, że po przedstawieniu informacji przez pana dyrektora zrozumiał istotę tego przekształcenia, dziś wiadomo, co chcemy robić, interesuje nas podstawowa opieka zdrowotna, aby nie było uszczerbku dla pacjenta. Przewodniczący mówił, że jest za tym, aby robić kolejne kroki, bo czas odgrywa tu ogromną rolę, gdybyśmy zaczęli robić inne działania, to moglibyśmy pogorszyć sytuację, zaproponował, aby wniosek radnego Witolda Śliwkiewicza przyjąć jako uwagę do dyskusji, nie jest najlepszym pomysłem tworzenie nowej jednostki, trzeba ze spokojem podejść do nowej sytuacji i poczekać na to, co musi zrobić Burmistrz Miasta Głowna. Stryków nie popełnił błędu, gdy przejął ośrodki zdrowia, bo chodzi o dobro o naszych mieszkańców mówił Przewodniczący Komisji.

Dyrektor Jacek Kupis powiedział, że co do funkcjonowania ośrodków zdrowia to nie widzi żadnego zagrożenia, nie ma uwag do pracy, nie widzi potrzeby rewolucyjnych zmian, jednak musi się zmienić podejście personelu do pacjenta, bo to pacjent będzie pracodawcą.

Przewodniczący Komisji podziękował dyrektorowi ZOZ za przedstawione informacje.

Ad. 2.

Radny Włodzimierz Grochocki przypomniał o zbliżającym się Dniu Edukacji Narodowej, zgłosił wniosek, aby wyróżnić przez Radę Miejską dwie nauczycielki ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Strykowie: Panią Joannę Tokarską i Ewę Olszewską. Nauczycielki te są bardzo zaangażowane w swoją pracę, robią dużo dobrego dla szkoły, zdobywają granty, uczestniczą w wielu przedsięwzięciach, przez co promują Gminę Stryków.

Przewodniczący Komisji potwierdził, że te dwie panie wyróżniają się swoją pracą, uczestniczą w programie „Szkoła bez przemocy”.

Przewodniczący Rady Paweł Kasica także przychylił się do zgłoszonego wniosku, ale zaproponował, aby wyróżnić dwie zgłoszone nauczycielki i po jednym nauczycielu z pozostałych placówek oświatowych z naszego terenu.

Komisja przyjęła następujący wniosek: Komisja wnioskuje o wyróżnienie przez Radę Miejską w Strykowie dwóch nauczycielek ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Strykowie: Panią Joannę Tokarską i Ewę Olszewską oraz jednego nauczyciela z pozostałych placówek z terenu Gminy Stryków wskazanego przez dyrektora danej placówki.

Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Pani Sekretarz poinformowała, że Pan Burmistrz w Dniu Nauczyciela, tj. 14 października organizuje wycieczkę dla nauczycieli po Krajobrazowym Parku Wzniesień Łódzkich, weźmie w niej udział ok. 70 nauczycieli.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała E. Tomczak.

*Przewodniczący Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu,
Turystyki i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie*

Józef Migdalek